
 

  

VERKSAMHETSÅRET 2009 
 
Föreningens 131 verksamhetsår inleddes 1.11.2008 och avslutades 31.10.2009. Årsmötet 
hölls den 26.2.2008 i klubbhuset. Sammanlagt 23 medlemmar deltog.  På årsmötet godkändes 
föreningens verksamhetsberättelse, bokslut, budget och avgifter för den kommande säsongen.  
 
Föreningens höstmöte hölls den 29.10.2009 i klubbhuset i närvaro av 36 medlemmar. 
Höstmötet valde styrelse och funktionärer för 2008 och seglingsprogrammet för sommaren 
2009 godkändes. 
 
 
MEDLEMMAR 
 
WSF:s medlemsantal uppgick vid verksamhetsårets utgång till 611 (588), fördelat enligt 
följande: 4 hedersmedlemmar, 23 (26) ständiga medlemmar, 515 (469) seniorer, 66 (89) 
juniorer. 
 
 
BÅTAR  
 
WSF:s båtregister upptog under det gångna året 242 båtar och 2 DN isjakter varav 116 båtar 
besiktigades. Fördelning enligt följande: 
 
 Registrerade Besiktigade 
Kölbåtar 129 89 
Lättbåtar 32 3 
Motorbåtar 77 23 
IOM-båtar 2  
DN-Isjakt 2  
Flerskrovsbåtar 2 1 
Totalt 244 116 

 
 
STYRELSEN 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret sammankommit till 11 protokollförda möten. Styrelsen 
har bestått av följande personer: 
 

Kommodor  Anders Ingves 
Vicekommodor  Per Strömman  
Sekreterare  Peter Sundström 
Ekonom   Tom Bergström  
Tävlingschef  Peter Fagerlund 
Juniorchef  Kalle Halme 
Hamnkapten  Mattias West 
Ledamot  Filip Sten 
Suppleant  Mikael Strand 
Suppleant, Klubbmästare Hasse Eriksson 

 
 
FÖRTROENDEUPPDRAG INOM SEGLARFÖRBUNDET 
 
Mats Björklund har varit medlem i Finlands Seglarförbunds nämnd för kappseglingsregler. 
Pelle Strömman har varit medlem i Seglarförbundets Förbundsfullmäktige. Anders Ingves och 
Per Strömman representerade föreningen på Finlands Seglarförbunds seglardagar. Peter 
Sundström har varit medlem i valnämden. 



 

  

 
 
TÄVLINGSVERKSAMHET 2009 
 
J 22 Lagkappsegling Näsijärvi Segelsällskap- WSF  30.5.2009. 
Det var i år tredje gången som WSF stod som värd för lagseglingen mellan Wasa 
Segelförening och Näsijärvi Segelsällskap, och det var också tredje gången som vi utgick som 
segrare. Skeppare på WSF:s båtar var Per Strömman, Mikael Strand och Ronny Brännbacka.  
 
Kalle Sundholms Minnessegling 12-13.6.2009 
Tävlingen inhiberades på grund av för få deltagare och hårt väder. 
 
Öppna Match Race FM 12-14.6.2009 
11 lag ställde upp i årets FM i Match Race varav endast två från WSF, Mikael Strand med 
besättning och Team Visualweb med Antti Luhta som skeppare. I slutresultatet blev Antti trea, 
Sam Öhman från NJK blev tvåa och team Alandia med Staffan Lindberg vid rodret segrade. 
 
2.4 mR- ranking 27-28.7.2008 
I årets rankingtävling för 2.4 mR i Vasa deltog totalt 18 seglare, WSF representerades av 
Nisse West som blev 5:a och av Per Strömman som slutade på en 8:de plats. Seglingarna 
genomfördes i fint sommarväder och som segrare utgick Megan Pascoe från England, tvåa 
blev Bobi Casén från GSF och trea Rikhard Bjurström från Näsijärvi Segelsällskap. 
 
Vasamästerskap för kölbåtar 2009 
Vasamästerskapet omfattar 9 delseglingar av vilka de sju bästa räknads i slutresultatet. Stora 
Lys- klassen vanns av Johan Neovius med Ciao, tvåa blev Timo Martonen med Marinetta och 
trea  Kaj Ollila med Trixie.  I lilla Lys vann Åke Klinkmann med Coca, tvåa var John Pettersson 
med 606:n Raisa och som trea slutade Kaj Rolander med sin Felicia II. I J-22 klassen gick 
segern till Lotta Risku, Mats Björklund tog andraplatsen före Anci Söderlund som slutade trea. 
  
Bebbes Race 12.9.2009 
Traditionsenligt seglades Bebbes Race även i år som omvänd lystävling, vilket betyder att 
först i mål vinner. Tävlingen har blivit mycket populär, hela tolv båtar deltog och alla seglade 
från WSF till målet i Djupkastet. Snabbast var Peter Kallio med en av föreningens J22:or, som 
gast hade han rutinerade Nicklas Risku. 
Kvällen i Djupkastet avslutades med gemensam middag och samvaro kring brasan. 
 
Match Race Season Close 16 - 17.10.2009 
Seglingssäsongen avslutades ovanligt sent i fint oktober väder. Trots mycket svag vind på 
söndagen lyckades vi genomföra en full Round Robin, semifinaler och final. Åtta lag deltog, av 
dessa var fyra från Vasa och fyra från Helsingfors. För att kora en vinnare behövdes tre 
finalmatcher. Segrade gjorde Robert Nybergs lag från NJK över Jan Mattson också från NJK 
som slutade tvåa.  Trea blev WSF:s Antti Luhta. 
 



 

  

 
WSF- MEDLEMMARS DELTAGANDE I TÄVLINGAR PÅ ANDRA ORTER 
 
Ulvöregattan 100 år, 16 - 18.7.2009 
Ulvöregattan 2009 blev en stor succé. Det tidigare rekordet från ÖSS 90 års jubileum 1964 då 
92 båtar deltog i Ulvöregattan är slaget. Lagom till 100års jubilee´t har Ulvöregattan för första 
gången lockat över 100 startande båtar. Räknar man antalet individuella båtar som deltagit i 
någon av seglingarna var antalet startande båtar 95 samt 11 jollelag, vilket innebär totalt 106 
båtar. Detta skall stättas i relation till regattan 2008 när Pelle Melinders Minnessegling lockade 
47 startande båtar och övriga seglingar kring 35 båtar. Ulvöregattan har återigen befäst sin 
position som Norrlands och Bottenhavets i särklass största regatta. WSF representerades av 
fem kappseglande båtar samt minst lika många icke kappseglande farkoster. Peter Fagerlund 
representerade WSF i seglingsnämnden. 
Torsdagens ”One Hundred Race” vann WSFs Ronny Brännbacka med Brynhilde, Johan 
Neovius med Ciao var trea, Kaj Ollila med Trixie elva, Johan Antila med Runaway 18:e, och 
Leif Smeds med Julia 31:a. Under fredagen tävlades det om det s.k. Ulföskrinet som slutligen 
gick till Nils Virving från SSS med sin Nepare. Brynhilde var 9:a, Runaway 13:e, Ciao 14:e, 
Jula 24:e och Trixie 25:e.   
Traditionsenligt seglades Pelle Melinders minnessegling på lördagen.  Ciao kom på en god 
fjärde plats efter tre Nepare.  Runaway var 7:e, Brynhilde 17:e, Trixie 35:e och Julia 54:e av 88 
startande båtar.   
Johan Neovius var bäst av vasaborna, totalt trea och erhöll därmed det nyinstiftade 
vandringspriset, ”Stigens Ulvö-pokal” som delas ut till bästa båt från Finland. 
 
 
Bottenhavsregattan i Karleby 23 - 25.7.2009 
Bottenhavsregattan arrangerades i år av Gamlakarleby Segelförening. Totalt deltog 18 båtar i 
Lys-klassen. WSF representerades av Ronny Brännbacka med sin Brynhilde och Leif Smeds 
med Julia. Ronny placerade sig som fyra medan Leif slutade som tolfte båt totalt. Segern gick 
till Robert Söderberg från Sverige. 
 
 
2,4 mR  
Per Strömman blev trea i årets rankingserie och Nisse West sjunde av totalt 45 deltagande 
båtar. WSF blev 4:e bland 9 lag i lagseglings FM med Per och Nisse som seglare. Per deltog 
också i VM i Florida där han kom på 26:e plats av 44 deltagare. 
 
505 FM 
Olle Martonen placerade sig på en 11:e plats i FM med 15 deltagare. 
 
 
IOM (Radio Control) ranking 
Olle Martonen blev tvåa i årets rankingserie bland elva deltagare.  
 
 
DN- isjaktssegling 
I årets FM blev: Mikael Pettersson 5:e, John Pettersson 8:e och Dann Pettersson 45:e bland 
53 deltagare 
I EM tävlingarna placerade sig John Petterson på 39:e plats och Mikael Pettersson på 40:e 
plats av totalt 118 deltagare.  
  
 
 



 

  

 
WASA SEGELFÖRENINGS VANDRINGSPRISER 2009 
 
Styrelsens skål  John Ericksson 
Funktionärsskålen  Asko Hiipakka 
Stigens vas   Ari Nykvist 
Årets gast   Linda Stråka 
Huxflux- pokalen  Per Strömman 
Bästa nationella resultat  Per Strömman 
    
 
AV FSF AUKTORISERADE TÄVLINGSARRANGÖRER OCH DOMARE  
 
Internationell matchdomare (IU)   Mats Björklund  
Internationell domare (IJ)   Mats Björklund 
Nationell matchdomare (NU)   Mikael West 
Nationell domare (NJ)   Peter Fagerlund 
Nationell domare (NJ)   Anders Ingves   
Nationell domare (NJ)   Per Strömman 
Nationell domare (NJ)    Mikael West 
Nationell tävlingschef   Peter Fagerlund 
Nationell tävlingschef   Anders Ingves  
Tävlingsarrangör   John Erickson 
Tävlingsarrangör    Anci Söderlund 
Tävlingsarrangör    Ida Söderlund 
Tävlingsarrangör    Caroline Wiander 
 
 
ÖVRIG VERKSAMHET 
 
Juniorerna 
 
Säsongen inleddes med det sedvanliga båttalkot i slutet av april. En nybörjarkurs med 10 
deltagare och en fortsättnings/tävlingskurs med 6 deltagare inleddes i början av maj.  
 
Glädjande var antalet nybörjare som ivrigt tog sig an seglingens grunder glada i hågen. 
 
Under maj, juni och augusti månad har tisdagsseglingarna ordnats tillsammans med VM. 
Samarbetet mellan föreningarna har varit bra och årets Vasa mästerskap i optimist vanns med 
smal marginal av Janne Hissa (VM), före Emma Buss (WSF). I Zoom 8 var resultatet följande: 
1. Robin Lund, 2. Jenna Lund, 3. Emma Buss, 4. Linda Backman och 5. Axel Erickson. Alla 
Representerade WSF   
 
Säsongen avslutades med båttalko och avslutning/prisutdelning i strandbastun. 
 
Juniorernas vandringspriser 2009 
 
Bästa Zoom 8  Robin Lund 
Årets kämpe, Zoom 8  Emma Buss 
Bästa Optimist, över 13 år Emma Buss 
Bästa Optimist, under 13 år Lotta Rinne 
Årets kämpe, Optimist  Mihkel Jätsa 
Största framsteg  Jenna Lund 
Damernas pris  Linda Backman 
 
 
 
 



 

  

SEGLARSKOLAN 
 
WSF:s seglarskola för vuxna lockade hela 23 deltagare, vilket torde vara rekord. 
Kursen inleddes 27.4 och avslutades 22.6 och omfattade tre kvällar teori samt sex 
kvällar praktik. En kväll bjöd Leif Smeds (Julia), Åke Klinkmann (Coca), Johan Neovius 
(Ciao) och Risto Sundqvist (Jagadamba) deltagarna på segling på litet större båtar. De 
fem övriga kvällarna seglade vi med föreningens J22:or. Tom Bergström, Göte 
Carlsson, Hasse Eriksson, Anders Ingves, Visa Nummiora, Jakob Still, Mikael Still, 
Peter Sundström, Anci Söderlund, Björn West och Nisse Östergård fungerade som 
instruktörer och skeppare på J22:orna. Seglarskolan leddes av Mikael Still. Ett stort 
tack till alla som ställde upp för seglarskolan. 
 

 
Seglarskolan 2009 avslutades med gemytligt knytkalas ute på J22:ornas 
pontonbrygga. Foto: Johanna Hagman 
 
WASA MATCH RACE CENTER 
 
Den gångna säsongen präglades av en del segling på eget initiativ. Flera intresserade hörde 
av sig men någon organiserad verksamhet i form av ledda match-träningar förverkligades inte 
under säsongen. För att verksamheten skall kunna blomma upp gäller det att hitta nya utövare 
då intresset bland befintliga medlemmar inte verkar öka.  
  
Trots detta arrangerades finska mästerskapen i match racing i augusti med ålänningen Staffan 
Lindberg som vinnare. Alla seglare var mycket nöjda med arrangemangen. De krävande 
förhållandena på Stadsfjärden satt arrangörerna på prov, vilket de klarade med bravur. 
Höstens Grade 2 blev inställd på grund av för få deltagare. Månne ekonomiska läget ute i 
världen påverkade? 
 



 

  

HAMNEN 
Alla kajplatser i föreningen har varit uthyrda under sommaren 2009 förutom de flesta platserna 
vid yttre ändan av C-piren.  
  
Gästhamnen har besökts av 447 gästande båtar från 9 länder, bl.a. Finland, Sverige, 
Tyskland, Ryssland, Holland och Estland. Antalet övernattningsdygn var 1085 personer , dvs. 
ca 2,5 nätter per person. 
 
Tre hamnvärdar har varit anställda i hamnen under sommaren i 7 veckors tid. Dessa 
avlönades av Vasa stad.  
 
UTSKÄRSHAMNARNA 
Djupkastet 
Hamnen var också under den gångna säsongen i fortsatt flitig användning. Den nya bryggan 
byggdes färdig, roddbåten renoverades och en ny uppdragningsramp för roddbåten 
installerades. Bojarna vid nya bryggan rättades till och en badbrygga transporterades till 
Djupkastet för installation 2010. Talkouppslutningen var god. 
 
Rönnskär 
Gräsklippningstalko ordnades som vanligt i slutet av Juli. 
 
UTFÄRDSSEGLING  
Också i år ordnades under första veckoslutet i september den traditionella utfärdstävlingen 
Bebbes race till Djupkastet. Uppslutningen var lika god som förra året. 
 
FASTIGHETERNA 
Normalt underhåll genomfördes.  
 
RESTAURANGEN 
Best Western Hotel Silveria fortsatte med driften av restaurangen.  
 
VASA STAD  
Samarbetet med Vasa stad fortsätter och WSF är stadens officiella gästhamn. 
 
 
Ett stort tack till alla medlemmar och alla funktionärer för det gångna året 2009 
 
Styrelsen 
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